1

平成 30 年 11 月 9 日

各  位

会 社 名 株式会社フジタコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 藤田 博章

（コード番号 3370）

問合せ先 専務取締役 清水 清作

（ＴＥＬ0144-84-8888）

業績予想との差異に関するお知らせ

平成 30 年 5月 11 日に公表した業績予想との差異を下記の通りお知らせいたします。

記

1.平成 31年 3月期第２四半期累計個別業績予想数値との差異（平成 30年 4月 1日～平成 30年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 2,161 ▲10 ▲34 ▲41 ▲29.54

今回実績値（B） 2,035 ▲41 ▲49 ▲74 ▲52.49

増減額（B-A） ▲125 ▲31 ▲14 ▲33

増減率(%) ▲5.8 - - -

（ご参考）前期実績

（平成 30 年 3 月期第２

四半期）

2,312 28 10 1 0.10

2.修正の理由

   当事業年度（平成 31年 3月期）は、ミスタードーナツ業態の店舗改装を 5店舗行いましたが、店舗改装期

間の長期化による影響、9 月の台風 21 号及び北海道胆振東部地震の影響による店舗の休業、物流網の乱

れによる商品及び食材の供給不能に伴う営業時間の短縮や提供商品の制限、震災後の自粛ムード等によ

り個人消費の節約志向が影響したことが要因で、前回予想を売上高 125百万円下回る見込みです。

利益面につきましても、売上高の計画未達の影響に加え、パート・アルバイトの時給単価上昇等も要因と

なり、営業利益 31 百万円、経常利益 14 百万円、四半期純利益 33 百万円それぞれ予想を下回ることとなり

ました。

   平成 31年 3 月期通期業績予想に関しましては、第 3四半期会計期間にて新店 2店舗、譲受 4店舗の出

店を計画していることや、オリジナルブランドであります「かつてん」のフランチャイズ加盟店 1 店舗が確定し

たことなどから現時点では修正はございませんが、今後の業績推移などを慎重に検討した上で、修正が必

要な場合は、改めて公表いたします。

以 上